*Iratum*. Alii : *accipe ratum*, quod ab auguriis duecebatur, teste Brisson., *de Formul.*, 1, p. 121.

*Confecerunt*. Seneca, *de Constant.* sap., xviii : « Plurimum deinde undique publicas ac privatas injurias nleiscentium gladiorum injectum est. »

*Nonnullos*. Asprenatem, Anteium et Norbanum, auct. Joseph., l. c.

CAP. LIX. *Hortos Lamianos*. H. e. sitos juxta Mæcenatianos. Nardin., *Rom. vet.*, iv, 2.

*Reveras*. Illas revocavit Claudius ac bona restituit, ex Dion., lx, p. 667 : Τὰς τις Αγριππίνας καὶ τὰς Ιουκίας καταγγέλλει, τὰς οὖσις σφίσιν ἀπέδειξε.

*Confossa.* Quod fuse narrat Joseph., ub. sup., qui eam dicit a Julio Lupo fuisse interemtam.

**CAP. LX.** *Creditum est.* Joseph., l. c. : Εἰς δὲ τὸ θέατρον, ἐπειδὴ πάσητο ὁ λόγος περὶ τῆς Γαίου τελευτῆς, ἔκπληξίς τε, καὶ ἀπιστία ἡν.

*Ab eo.* Sc. Caio Cæsare, qui fuit summus orator, teste Cicer. ad Brut., XLVIII.

*Sit occisus.* Quod narrat Cic., de Orat., III, 3 : « Neque vero longe ab eo C. Julii caput, hospitis etrusci scelere proditum, cum L. Julii fratris capite jacuit; ut ille qui hæc non vidit, et vixisse cum republica pariter, et cum illa simile extinctus esse videatur. »

## IN CLAUDIUM.

**CAPUT I.** *Peperit.* Intra Cæsaris penates; Dio, XLVIII, p. 384 : Συνεικούσα δὲ ἡ γυνὴ τῷ Καίσαρι, τίκτει Κλαύδιον Δροῦσαν Νέρωνα.

*Rhaetici.* A. U. 739.

*Germanici.* A. U. 742 et 743.

*Sermone.* Quem refert Zonar., Annal., II, p. 166 : Πεῖ δῆτα ἐπείγη, Δροῦσε ἀκόριστε; οὐ πάντα σοι ταῦτα ᾧδεν πέπρωται ἀλλ' ἄπιθι καὶ γάρ σοι καὶ τῶν ἔργων καὶ τοῦ βίου τελευτὴ πάρεστιν ἥδη.

*Percepit.* A. U. 743. Cf. Dion., p. 544.

*Obiit.* A. U. 745.

*Scelerata.* H. l. significationem calamitatis habet, ut in Floro, I, 12, docente Duker.

*Honorarium.* In quo corpus non erat; i. e., cenotaphium.

*Decurreret.* De hoc decurrenti more, Cf. Dion., LVI, p. 598; TURNEB., Adv. v, 8; KIRCHMANN., de Funer. Rom., III, 3, p. 212 sqq.

*Arcum.* Quem Ἀψίδα vocat Dio., ub. sup. Cf. Fab., not. ad h. l.

*Posterisque.* Dio, LV, p. 549 : Γερμανικός τε μετὰ τῶν παίδων ἐπονομασθεῖς.

*Animi.* Vell., II, 97 : « Cujus ingenium utrum bellicis imagis operibus, an civilibus sufficerit artibus, in incerto est. »

*Quandoque posset.* Alii : « quandocumque posset, » vel « quandoque restitutum si posset ; » docente Cl. Hase.

*Laudaverit.* Nempe in circa Flaminio, teste Dion., **lv**, p. 549. *Cæsares.* Sc. Caium et Lucium.

**CAP. II.** *Consulibus.* A. U. 744.

*Dedicata est.* Ad confluentem Araris et Rhodani. Vide sup., *Calig.*, **xx**, et *STRAB.*, **iv**, p. 133.